
نگرانی‌ها در مورد تبدیل شدن قبرستان نو قم 
به باغ مزار

رئیس اداره بهره‌وری موقوفات و بقاع متبرکه اداره کل اوقاف و امور خیریه 
قم گفت: احتمال دارد که با تبدیل قبرستان نو به باغ مزار، حرمت قبور مشاهیر 

و علمای دینی حفظ نشود.
حجت‌الاسلام حسین دلاوری، با اشاره به مشکلات ساماندهی قبرستان نو 
گفت: در بسیاری از بقاع متبرکه سطح شهر قم زیباسازی و فضای مطلوبی 
برای زائران و مجاوران فراهم کرده‌ایم؛ از جمله کف‌سازی و ایجاد فضای سبز 
بقعه علی بن جعفر، امامزاده شاه ابراهیم، شاه همزه و امامزاده شاه سید علی 
که می‌توان به آنها اشاره کرد.دلاوری افزود: برنامه ما برای قبرستان نو بازسازی 
آن است، به همین دلیل سازمان اوقاف در حال انجام اقدامات و طرح اولیه 
این موضوع است. طبق اقدامات مطالعاتی ما، زمین و فضای قبرستان حدودا 
۵ هکتار است. یکی از موضوعات حائز اهمیت این است که بسیاری از علما و 
مشاهیر بزرگی در این مجموعه دفن هستند و به همین‌خاطر این‌کار حساسیت 

ویژه‌ای ایجاد می‌کند.

رئیس اداره بهره‌وری موقوفات و امور خیریه استان قم بیان کرد: شهرداری 
طرحی را با عنوان تبدیل قبرستان نو به باغ مزار مطرح کرده است. روزانه 
تلفن‌های متعدد و فراوانی از جانب مردم داریم، مبنی بر اینکه مخالف این تغییر 
و تبدیل شدن به باغ مزار هستند؛ چرا که این احتمال وجود دارد که با تبدیل 
قبرستان نو به باغ مزار حرمت قبور مشاهیر و علمای دینی حفظ نشود. او 
عنوان کرد: شهر قم حساسیت‌های ویژه خود را دارد، صاحبان قبور در مراجعات 
متعدد این درخواست را داشتند که فقط به ساماندهی کف و حجره‌های قبور 

بپردازیم و مانند بقیه بقاع متبرکه باقی بماند. 
دلاوری در پاسخ به این سوال که اگر شهرداری در زمینه ایجاد فضای سبز 
مناسب با شما اعلام همکاری داشته باشد شما نیز مساعدت می‌کنید، تصریح 
کرد: ما در قبرستان نو فضای سبز داریم و درختکاری توسط سازمان اوقاف به 
میزان کافی انجام داده است. شهرداری و دیگر دستگاه‌ها یک تجربه ناموفقی 
را در وادی السام اجرایی کردند.رئیس اداره بهره‌وری موقوفات و امور خیریه 
استان قم گفت: در سالیان گذشته شهرداری و دیگر دستگاه‌ها فعالیتی را با 
عنوان تبدیل وادی السلام به باغ مزار شروع و نیمه کاره رها کردند؛ امروز شاهد 
آن هستیم که این مکان تبدیل به تجمع معتادین و بزهکاران شده است. 
گزارشات متعدد به دستگاه‌های نظارتی و اجتماعی و همچنین فضای مجازی 
داده می‌شود.اوافزود: مضاف بر اینکه شهرداری و دستگاه‌های دیگر انجام ندادند، 

مانع کار اوقاف نیز شدند. 
ما در این خصوص مکاتبات متعدد با استانداری و شهرداری داریم؛ حتی به 
شهرداری اعلام آمادگی کرده‌ایم تا وادی السلام را به یک مجموعه فرهنگی 
تبدیل کنیم که هم حرمت قبور حفظ شود و هم به عنوان یک فضای اجتماعی 
و فرهنگی مورد استفاده قرار بگیرد.دلاوری گفت: چندین‌بار در محل وادی 
السام مصالح را انبار کردیم تا کار را شروع کنیم؛ اما دوستان شهرداری مانع 
اینکار شدند و حتی مصالح ما را جمع آوری کردند. در مکاتبات دلیل خاصی 
را ارائه ندادند و مانع هستند. ما در حال پیگیری هستیم تا وادی السلام و 

قبرستان نو را با همراهی دستگاه‌ها مربوطه ساماندهی کنیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس اداره بهره‌وری موقوفات و امور 
خیریه استان قم بیان کرد: ما نمی‌توانیم موضوعات مرتبط به شهر را یک جانبه 
حل کنیم. مجموعه ۵ هکتاری قبرستان نو دارای سند وقفی و در اختیار اداره 
اوقاف و امور خیریه قرار دارد؛ اوقاف متولی این موقوفه است. چنانچه بخواهد 
طرح و برنامه‌ای در این منطقه اجرایی شود، پیش از آن باید با مالک تماس 
حاصل شده و طرحی را در جلسات مصوب کنیم که مورد رضایت طرفین و 
مردم باشد. وی  بیان کرد: همانطور که مستحضرید، ما در قبرستان نو قبر‌های 
جدید داریم. ما نمی‌توانیم این قبرستان را تبدیل به پارک کنیم و تجمعات افراد 
مختلف را شاهد باشیم. طبیعتا در این صورت نارضایتی مردم را خواهیم داشت. 
دلاوری در پاسخ به این سوال که آیا قبر جدیدی در قبرستان نو می‌فروشید، 
عنوان کرد: خیر ما قبر جدیدی نمی‌فروشیم؛ منتهی مانعی هم در این موضوع 
وجود ندارد. یک برهه زمانی در شورای برنامه‌ریزی فروش قبر ممنوع شد؛ اما 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان رأیی را در دیوان عدالت اداری مبنی بر 
عدم ممانعت دفن علیه شهرداری و شورای برنامه‌ریزی گرفت، که از آن زمان 
دفن جدید مانعی ندارد.رئیس اداره بهره‌وری موقوفات و امور خیریه استان قم 
در پاسخ به این سوال که وظیفه اصلی سازمان اوقاف و امور خیریه چیست، 
گفت: سازمان اوقاف ذاتا یک دستگاه اقتصادی است که مردم موقوفات و اموالی 
را به صورت عام‌المنفعه در قالب وقف و حبس در اختیار ما قرار دادند تا از نتایج 
آن بتوانیم نیّات واقفین محترم را در راستای برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی و 

مذهبی انجام دهیم.

بلاتکلیفی ساخت پایانه استاندارد مسافربری
 در گلپایگان

پس از گذشت یک دهه از ارائه طرح ساخت پایانه مسافربری استاندارد در 
گلپایگان ، هنوز به علت طی نشدن صحیح مراحل اداری و حقوقی ، اجرای این 

طرح به سرانجام نرسیده است.
رشد جمعیت در شهرستان گلپایگان و همچنین ایجاد مسیر ترانزیتی در 
این شهرستان راه‌اندازی پایانه مسافربری استاندارد در گلپایگان را الزام آور 
کرد.طرح مطالعاتی و تخصیص زمین مناسب برای راه‌اندازی پایانه مسافربری 
گلپایگان از سال ۱۳۸۹ کلید خورد و این در حالی است که با گذشت حدود 
۱۴ سال این طرح همچنان روی زمین مانده است.در این راستا قطعه زمینی 
به مساحت ۳۰ هزار مترمربع در جوار پارک جنگلی گلپایگان برای راه‌اندازی 
پایانه مسافربری در نظر گرفته شد و قرار بود ساختمان پایانه در مساحت ۲۰۰۰ 
مترمربع از این زمین افتتاح شود، اما این طرح با توجه به مشکلاتی که بوجود 

آمد، به صورت نیمه کار رها شده است.
یکی از رانندگان اتوبوس مسافربری در خصوص پایانه فعلی مسافربری در 
گلپایگان به خبرنگار مهر می‌گوید: این مکان به لحاظ ساختاری هیچ شباهتی 
با یک پایانه مسافربری ندارد و شاهد مشکلات فراوانی در این محل هستیم.
او از جمله مشکلات موجود در مکان فعلی را نبود امکانات رفاهی مناسب 
از جمله نبودن مراکز خرید و همچنین نبودن استراحتگاه برای مسافران و 

رانندگان بیان کرد.
مالک یکی از شرکت‌های تعاونی مسافربری نیز با ابراز نارضایتی از شرایط 
فعلی به خبرنگار مهر می‌گوید: بسیاری از مسافران گلپایگان توسط اتوبوس‌های 
غیر بومی‌وارد شهرستان می‌شوند و نظارت کافی در این خصوص وجود ندارد.

وی می‌افزاید: معمولاً اتوبوس‌های غیر بومی‌برای تخلیه بار و مسافر وارد شهر 
می‌شوند که این موضوع تخلف است و این مشکل به علت نبودن یک پایانه 

مسافربری استاندارد در گلپایگان است.
محمد فیضی، رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده‌ای شهرستان 
گلپایگان در این باره به خبرنگار مهر می‌گوید: بر اساس قانون ساخت پایانه 
مسافربری در شهرهای با جمعیت بالای ۵۰۰۰۰ هزار نفر به عهده شهرداری 
است.وی می‌افزاید: قبل از ساخت پایانه، طبق مصوبه هیئت وزیران ابتدا باید 
کمیته مکان‌یابی تشکیل شده و آن کمیته با ارزیابی صحیح در خصوص محل 
اجرای طرح تأیید خود را لحاظ کند، اما مکانی که در جوار پارک جنگلی 
گلپایگان برای ساخت پایانه در نظر گرفته شده، صرفاً با توجه به مصوبه کارگروه 
ترافیک مجوز دریافت کرده و همین موضوع سبب راکد شدن طرح پس از 

گذشت بیش از یک دهه شده است.
به گزارش مهر، همچنین احسان مهاجری سرپرست شهرداری گلپایگان در 
پاسخ به این سوال که آیا در زمان ارائه طرح ساخت پایانه مسافربری کمیته 
مکان یابی تشکیل شده است؟ به خبرنگار مهر می‌گوید: در ابتدا تصمیم گرفته 
شد که محل پایانه در کنار پارک جنگلی باشد اما با توجه به نارضایتی اکثر 
شهروندان و رانندگان مبنی بر اینکه ورودی اصلی شهر گلپایگان از سوی تهران 
در مکان دیگری است ادامه طرح در مکان فعلی متوقف شده و مجدداً با مصوبه 
شواری اسلامی‌شهر چند نقطه جدید برای اجرای طرح از سوی شهرداری 
مشخص شد که پس از تشکیل کمیته مکان‌یابی و ارزیابی و کارشناسی لازم از 

سوی این کمیته، محل نهایی مشخص خواهد شد.
او بیان می‌کند: با توجه به شلوغی بیشتر تردد اتوبوس‌های مسافربری از 
سوی تهران در ورودی شهر گوگد، به احتمال زیاد مکان مورد نظر در بین شهر 
گوگد و گلپایگان خواهد بود.سرپرست شهرداری گلپایگان می‌افزاید: با توجه 
به عبور خطوط راه آهن از گلپایگان، شهرداری در تلاش است که با مشارکت 

شرکت راه آهن در اجرای این طرح سرمایه گذاری انجام دهد.

قم

اصفهان

رکوردشکنی بی سابقه پتروشیمی‌ 
مسجدسلیمان در سال جهش تولید 

گروه شهرستانها: علیرغم مشکلات عدیده و عدم 
تامین کامل خوراک، شرکت پتروشیمی‌مسجدسلیمان با 
تلاش شبانه‌روزی مدیران و کارکنان، رکورد تولید ماهانه 
محصولات خود را در تیرماه 1403 شکست و گامی‌دیگر 

در جهت تحقق جهش تولید برداشت.
به گزارش روابط عمومی‌و امور بین الملل شرکت صنایع 
پتروشیمی‌مسجدسلیمان، مدیریت این شرکت که از ابتدای 
سال جاری با تمرکز بر حل مشکلات و گلوگاه‌های کلان 
تولیدی، جهش قابل توجهی را در تولید محصولات این 
پتروشیمی‌رقم زده بود، در تیرماه 1403 با وجود مشکلات 
عدیده و عدم دریافت فشار گاز کافی، بار دیگر رکورد تولید 
ماهانه محصولات خود را جابجا کرد و دستاورد دیگری 
را در سال جهش تولید به ثبت رساند. در این راستا، این 
شرکت در تیرماه امسال موفق به تولید 86 هزار و 345 تن 
اوره و 53 هزار و 169 تن آمونیاک شد که بالاترین میزان 
تولید ماهانه این محصولات از ابتدای بهره‌برداری تاکنون 

به شمار می‌رود.
شرکت  مدیرعامل  معظمی،  عباس  دکتر 
پتروشیمی‌مسجدسلیمان با صدور پیام تبریک و قدردانی 
از تلاش‌های ارزشمند کارکنان، بر تداوم روند پایدار و 
مثبت این مجتمع تاکید کرد و اظهار داشت: »با پیگیری و 
برگزاری جلسات متعدد، حل مشکل دریافت گاز خوراک 
با مقدار کافی طبق تعامل با اداره گاز استان خوزستان در 
حال تسریع است و با تامین کامل خوراک مورد نیاز، بزودی 
شاهد تحقق ظرفیت اسمی‌کارخانه خواهیم بود.« این 
موفقیت در حالی بدست آمده است که شرکت پتروشیمی‌ 
مسجدسلیمان با چالش‌های متعددی از جمله کمبود 
خوراک  و تحریم‌های ظالمانه روبرو بوده است. با این حال، 
عزم و تلاش راسخ کارکنان این مجموعه در کنار مدیریت 
جهادی  این شرکت توانسته این  موفقیت‌های بی‌سابقه را 

در تولید محصولات اوره و آمونیاک به ثمر برساند.

اساسنامه مناطق آزاد سرخس 
و دوغارون تصویب شد

معاون استاندار خراسان رضوی گفت: اساسنامه عملیاتی 
شدن مناطق ویژه اقتصادی سرخس و دوغارون به مناطق 
آزاد تجاری و صنعتی تصویب شد و در انتظار تایید شورای 

نگهبان است.
حسن نوری‌زاده گفت: اساسنامه منطقه ویژه اقتصادی 
دوغارون که مالکیت زمین آن در انحصار دولت است، به 
تازگی در نشست شورای عالی مناطق آزاد کشور تصویب 
و ابلاغ شد و تنها مرحله تایید آن توسط شورای نگهبان 
مانده است که مدت زمان زیادی طول نخواهد کشید.وی 
بیان کرد: شرق کشور بویژه استان خراسان رضوی از وجود 
منطقه آزاد تجاری - صنعتی محروم بوده است، پس از 
پیگیری‌های مستمر برای تبدیل مناطق ویژه اقتصادی 
سرخس و دوغارون در این استان به مناطق آزاد، زمینه 

عملیاتی شدن این طرح‌ها فراهم شد و به تصویب رسید.

افزایش ٢٠ درصدی مصرف آب 
در البرز

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز گفت: 
همزمان با افزایش دما و پیک مصرف مشترکان، شرکت 
آبفا استان البرز از افزایش ٢٠ درصدی مصرف آب در سطح 

استان خبر داد.
به گزارش ایسنا، حمیدرضا نامداری گفت: با توجه به 
افزایش دما طی روز جاری و یکی دو روز گذشته مصرف 

آب در البرز ٢٠ درصد افزایش یافته است.
وی با اشاره به ضرورت رعایت صرفه‌جویی در مصرف 
آب و دوری از مصارف غیرضروری همچون شستن خودرو، 
غرقاب کردن باغچه‌ها و پرکردن استخرهای شخصی افزود: 
انجام آبیاری درختان در شب، عدم شستشوی راه‌پله و 
حیاط با آب شرب، شستشوی خودرو در کارواش‌ها، نصب 
سایه بان کولر آبی و ... مهم‌ترین اقدام برون رفت از قطعی 
آب است. آبفای البرز اعلام کرد که قبل از فرارسیدن 
گرم‌ترین روزهای فصل تابستان، با کاهش ٦٠ درصدی 
تماس‌های مرکز ارتباط با مشتریان آبفا البرز در تیرماه با 
تعداد ١٤ هزار و ٤٢٢ مورد تماس رو به رو بودیم که این 
تعداد در سال گذشته ۳۵ هزار و ۵۳۷ مورد اعلام شده بود.
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بار دیگر در آسمان  ریزگردها 
خراسان شمالی جولان داده و کیفیت 
هوا را در چند روز اخیر ناسالم کرده 

است.
جولان و هجوم ریزگردها در آسمان 
خراسان شمالی در روزهای آفتابی تابستان، 
نیشخند تلخ از سپاه گرد و غبار به مردم 
است که کیفیت هوا را به سخره گرفته و 

بار دیگر نفس‌ها را به شماره انداخته است.
غلظت ریزگردها آنقدر زیاد است که 
غبار بر روی کوه‌ها به وضوح قابل مشاهد 
و این مهمان ناخوانده در این فصل از سال 
با شدت بیشتری نمایان شده است.شاخص 
کیفی هوا در بجنورد روز گذشته به طور 
میانگین به ۱۲۷ رسید که در وضعیت 
ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت 
البته هواشناسی استان هشدار داده است 
که کیفیت هوا تا امروز، دستاویز جولان 
افسران ریز گرد و غبار است.هوای بجنورد 
مرکز خراسان شمالی برای چند روز متوالی 

در چرخه ناسالم قرار گرفت.
مدیرکل محیط زیست خراسان شمالی 
در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: شاخص 
کیفی هوای بجنورد روی عدد ۱۲۷ و در 
وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس 
قرار دارد.رضا شکاریان اظهار کرد: شاخص 
کیفی هوای شهر بجنورد روز گذشته به 
طور میانگین ۱۴۸ ثبت شد البته این رقم 
در ساعاتی به ۴۰۰ رسید و در وضعیت 
افزایش غلظت  خطرناک قرار گرفت. 
ریزگردها در آسمان بجنورد از پنجشنبه 
شب حادث شده است.در شاخص سنجش 
هوا وضعیت صفر تا ۵۰ هوای پاک، ۵۱ تا 
۱۰۰ هوای سالم، ۱۰۱ تا ۱۵۰ ناسالم برای 
گروه‌های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم برای 
تمام گروه‌های سنی، ۲۰۱ تا ۳۰۰ خیلی 
ناسالم و بیش از ۳۰۰ خطرناک و بحرانی 

است.
ریزگردهای قره قوم ترکمنستان

منشا آلودگی این روزها، کانون‌های 
استان سمنان است البته هواشناسی اعلام 
کرده است که ریزگردهای صحرای بزرگ 
قره قوم در کشور همسایه در حال پیشروی 
به سمت استان است که از ظهر دیروز 
مناطق مختلف استان را تحت تاثیر قرار داد 
و سبب کاهش کیفیت هوا شد.هجوم لشکر 
ریزگردها و تیغ تیز بیابان بزرگ قره قوم 

در کشور ترکمنستان در همسایگی خراسان 
شمالی تا امروز تداوم خواهد داشت.

مدیرکل هواشناسی خراسان شمالی در 
این باره گفت: هشدار سطح زرد برای وزش 
باد نسبتا شدید تا شدید و خیزش گرد و 
خاک و کاهش کیفیت هوا در استان صادر 
شده است، این وضعیت از ظهر دیروز آغاز 
شد و تا امروز بعد از ظهر در استان تداوم 
دارد.نوربخش داداشی اظهار کرد: بیشتر 
مناطق استان بویژه مناطق شمالی و نیمه 
غربی استان یعنی شهرستان‌های راز و 
جرگلان، مانه، سملقان، گرمه، جاجرم و 
بجنورد از این پدیده جوی متاثر خواهند بود.
وی افزود: از روز گذشته توده آلودگی 
وارد استان شده است که منشا آن کویر 
مرکزی ایران در استان سمنان است البته 
از ظهر دیروز نیز ریزگردها از سمت کشور 
ترکمنستان وارد استان شد و آسمان 
شهرستان‌های مختلف را تحت تاثیر قرار 
داد. مدیرکل هواشناسی خراسان شمالی 
گفت: البته آلودگی هوا در استان منشا 
دیگری نیز دارد که آن کانون‌های گرد و 

غبار در داخل استان است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی به شهروندان بجنوردی 
توصیه کرد که با توجه به آلودگی هوا در 
صورت امکان از منزل خارج نشوند و در 
موارد ضروری برای حضور در فضای باز 

توصیه‌های ایمنی را رعایت کنند.
دکتر محمدرضا اکبری با بیان اینکه 
شهروندان در روزهای آلوده تا حد امکان از 
خروج غیرضروری از منزل و تردد بی‌مورد 
در معابر شهری خودداری کنند اظهار کرد: 
بیماران قلبی، ریوی و مبتلایان به آسم 
در فضاهای باز فعالیت نکنند و در صورت 
تشدید علائم به مراکز درمانی مراجعه 
کنند. وی با تاکید بر اینکه افراد از هرگونه 
پیاده‌روی در روزهای آلوده خودداری کنند، 
گفت: نوشیدن مایعات به ویژه آب در شرایط 
آلودگی هوا، باعث شستشوی دستگاه 
گوارش می‌شود و عطش و خشکی دهان 
ناشی از آلودگی هوا را نیز از بین می‌برد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی تاکید کرد: ترافیک و تنفس 
هوای آلوده سرعت ابتلا به آسم در کودکان 
را افزایش می‌دهد و موجب کاهش سطح 

اکسیژن خون می‌شود بنابراین در شرایط 
آلودگی هوا ضمن نگهداری کودکان در 
منزل، پنجره‌ها را بسته و از سیستم تهویه 

مطبوع استفاده کنید.
اکبری خاطرنشان کرد: هنگام آلودگی 
هوا شهروندان از میوه‌ و سبزی‌های تازه 
بیشتر استفاده کنند زیرا که آنتی‌اکسیدان 
و ترکیبات ضد سرطان موجود در میوه‌ها 
و سبزی‌ها نقش حیاتی در سلامت ریه‌ها و 

کاهش اثر آلاینده‌های هوا دارند. 
خشکسالی و کاهش بارندگی در استان 
خراسان شمالی در سال‌های پیاپی، 
سبب شده تا کانون‌های گردوغبار در این 
خطه از کشور افزایش یابد البته در این 
میان تیغ بیابان بزرگ قره قوم در کشور 
ترکمنستان در همسایگی خراسان شمالی 
و نیز ریزگردهای مرز غربی کشور به مراتب 
تیزتر از سایر موارد است.آلودگی هوای مرکز 
خراسان شمالی تنها در یک نقطه از بجنورد 
قابل سنجش و اندازه گیری است و تنها 
ایستگاه سنجش آلودگی هوای مرکز استان 
در جوار اداره کل حفاظت محیط زیست 

مستقر است.

پرونده »هگمتانه« در یونسکو به 
عنوان بیست و هشتمین اثر جهانی 

ایران ثبت شد.
چهل و ششمین اجلاس میراث جهانی 
یونسکو که در دهلی نو برگزار شد، به ثبت 
پرونده »هگمتانه« در فهرست میراث جهانی 
یونسکو پس از انجام اصلاحاتی به پیشنهاد 
ایکوموس و برخی از اعضا این کمیته )قطر، 
قزاقستان، ویتنام، ترکیه، کنیا و روآندا( با 
حذف بخش »مرکز تاریخی همدان«، رأی 
مثبت داد و به این ترتیب بیست و هشتمین 

اثر ایران وارد این فهرست جهانی شد.
در بخش معرفی پرونده هگمتانه آمده 
است: هگمتانه یا اکباتان ویرانه‌های پایتخت 
مادها را تشکیل می‌دهد. بعدها پایتخت 
)تابستانی( هخامنشیان و اشکانیان نیز شد. 
حفاری‌های باستان شناسی تاکنون محدود 
بوده است، اما یک دیوار دفاعی عظیم 
از خشت‌های گلی و یک طرح شهری 

شطرنجی را شناسایی شده است. همدان 
زیرشاخه الوند در رشته کوه‌های زاگرس 
بوده و هگمتانه که تاریخ ناگسستنی بشری 
داشته با سه هزار سال سکونت در آن روی 
تپه‌ای درون شهر باستانی همدان قرار دارد. 
در هگمتانه شواهد نادری از تمدن مادها در 
قرن ششم و هفتم قبل از میلاد مشاهده 

شده است.
شورای جهانی بناها و محوطه‌های 
بازوی  به عنوان  )ایکوموس(  تاریخی 
مشورتی یونسکو، در سال ۲۰۲۳ ایرادهایی 
را به این پرونده وارد کرده و درباره اصالت، 
اسناد حفاظت، مرزها، حمایت قانونی و 
جامعه محلی شهر همدان و بافت تاریخی 
هگمتانه اطلاعات بیشتری را درخواست 

کرده بود. 
از نظر ایکوموس »پیوند تاریخی بین 
هگمتانه و مرکز تاریخی همدان مبهم 
بوده«، بنابراین در گزارش نهایی درخواست 

»دیفر« )رفع ایرادهای پرونده و بررسی در 
اجلاس‌های سال‌های بعد یونسکو( کرده و 

خواستار تعلیق آن شده بود.
هرچند علیرضا ایزدی، مدیرکل ثبت و 
حریم آثار و حفظ و احیاء میراث معنوی و 
طبیعی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی پس از آنکه گزارش 
ایکوموس در رسانه‌های داخلی منتشر 
شد، با تایید ملاحظاتی که به این پرونده 
وارد شده، گفته بود که »پرونده اولیه ثبت 
جهانی »هگمتانه و مرکز تاریخی همدان« 
که در گذشته تهیه شده بود در فرآیند 
بررسی کمیته میراث جهانی با ملاحظات 

محتوایی روبرو شد. 
پس از آن در معاونت میراث‌فرهنگی 
با پیگیری مستمر و با مدیریت قائم‌مقام 
وزیر و معاون میراث‌فرهنگی کمیته‌ای 
برای بررسی و اتخاد راهکار با مشارکت 
پرونده  تهیه‌کنندگان  و  مرتبط  متخصصان 
اولیه تشکیل شد و تدبیر اتخاذ شده در 
کمیته منجر به بازیابی پرونده با تغییراتی 
شد و پرونده جدید در دستور کار اجلاس 

آتی ثبت‌جهانی قرار گرفته است.«
به گزارش ایسنا، براساس اطلاعاتی که تا 
کنون از این پرونده منتشر شده است، این 
پرونده در ابتدا، تپه هگمتانه، بازار و بافت 
تاریخی همدان را در برمی‌گرفت و با عنوان 
»منظر فرهنگی و تاریخی از هگمتانه تا 
همدان« مطرح شده بود، که منظر تاریخی 
هگمتانه در شهر همدان مسیر »آرامگاه 
بوعلی تا آرامگاه باباطاهر« را شامل می‌شد  

و وسعتی در حدود ۱۰۰ هکتار درنظر گرفته 
شده بود که شامل تپه هگمتانه، بازار، بافت 
و ۱۴۰ اثر تاریخی بود، اما وقتی پرونده به 
»هگمتانه و مرکز تاریخی همدان« تغییر 
عنوان داد محتوا و مساحت آن نیز تغییر 
کرد و در نهایت در چهل و ششمین اجلاس 
میراث جهانی یونسکو، »مرکز تاریخی 
همدان« از عنوان اصلی آن حذف شده و 
پرونده با عنوان »هگمتانه«، درحالی که 
مرکز تاریخی همدان به عنوان حریم آن 
درنظر گرفته شده است، در فهرست میراث 
جهانی یونسکو ثبت شد. مساحت هگمتانه 
در پرونده فرستاده‌شده ۷۵ هکتار و منطقه 

حائل آن ۲۸۷ هکتار ثبت شده است.
تا پیش از این، ۲۷ اثر تاریخی و طبیعی 
ایران در یونسکو ثبت شده‌ بودند، که شامل 
چغازنبیل، تخت جمشید، میدان نقش 
جهان اصفهان، تخت سلیمان، چشم‌انداز 
فرهنگی ارگ بم، پاسارگاد، گنبد سلطانیه، 
سنگ‌نبشته بیستون، مجموعه آثار رهبانی 
ارامنه، سازه‌های آبی شوشتر، بازار تاریخی 
اردبیلی،  آرامگاه شیخ صفی‌الدین  تبریز، 
باغ ایرانی، مسجد جامع اصفهان، برج 
گنبد قابوس، کاخ گلستان، شهر سوخته، 
چشم‌انداز فرهنگی میمند، شوش، قنات 
ایرانی، دشت لوت، شهر تاریخی یزد، 
چشم‌انداز باستان‌شناسی ساسانی منطقه 
راه‌آهن  هیرکانی،  فارس، جنگل‌های 
سراسری ایران و چشم‌انداز فرهنگی 
اورامانات و کاروانسراهای تاریخی ایران 

است.

مدیرکل هواشناسی خراسان شمالی خبر داد

چنبره ریزگردها  بر آسمان خراسان ‌شمالی

ثبت جهانی »هگمتانه«

رشد نامتعارف جلبک‌ها 
در تالاب کانی‌ برازان مهاباد

فاروق سلیمانی گفت: جلبک‌ها در پهنه آبی تالاب کانی ‌برازان رشد 
نامتعارفی دارند و این حجم از جلبک می‌تواند برای آبزیان خطرناک باشد.

فاروق سلیمانی رئیس اداره حفاظت محیط زیست مهاباد  اظهار کرد: امسال 
حجم آب ذخیره شده در این تالاب بین‌المللی به ۱۴ میلیون مترمکعب رسیده که 
این امر برای نخستین بار طی ۲ دهه اخیر بوده اما همزمان با آن، رشد بی رویه 
و نامتعارف جلبک‌ها می‌تواند برای آبزیان خطرناک باشد. وی با اشاره به اینکه این 
رشد نامتعارف می‌تواند به خاطر ورود پسماندهای کشاورزی به بستر تالاب باشد، 
افزود: این پسماندها باعث رشد سریع جلبک‌ها در درون آب تالاب می‌شود و با رشد 
جلبک‌ها به تدریج از میزان اکسیژن آن کاسته می‌شود اما از طرفی دیگر جلبک‌ها 

می‌توانند مانع تبخیر آب هم شوند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس اداره حفاظت محیط زیست مهاباد 
ادامه داد: با توجه به اینکه آب این تالاب از رودخانه مهاباد، چشمه‌ها و زهکش‌های 
پیرامون تالاب تامین می‌شود، احتمال دارد پسماندهای کشاورزی از این طریق وارد 
تالاب شوند. وی اضافه کرد: هم اکنون طرح مدیریت رشد جلبک‌ها در تالاب کانی 
برازان به ۲ شیوه مکانیکی و بیولوژیکی تدوین شده و در دست بررسی کارشناسان 
قرار دارد.سلیمانی گفت: در شیوه مدیریت مکانیکی برداشت جلبک‌ها از بستر تالاب 
به صورت لکه‌ای مورد توجه است اما این شیوه علاوه بر اینکه هزینه بر است می‌تواند 

برای این زیستگاه هم مشکلاتی ایجاد کند و باعث کوچ زودهنگام پرندگان شود.
وی اظهار کرد: در شیوه بیولوژیکی هم رهاسازی ماهی‌های جلبک خوار در درون 
این تالاب است که می‌تواند برای پرندگانی که از ماهی‌ها تغذیه می‌کنند، مفید باشد 
و آسیب کمتری به تالاب بزند.بر اساس آخرین بررسی‌ها، ۷۵ گونه پرنده آبزی و 
کنارآبزی متعلق به ۱۱ خانواده در این تالاب شناسایی شده است که در صورت 
اضافه کردن گونه‌های خشکی زی، این تعداد به بیش از ۱۸۰ گونه خواهد رسید 
و همین امر اهمیت تالاب را بیش از پیش آشکار می‌سازد.پناهگاه حیات وحش و 
تالاب بین‌المللی »کانی‌برازان« در ۳۰ کیلومتری مهاباد واقع شده و به عنوان بیست 

و چهارمین تالاب کشور در کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره 140360318012001253 مورخ 1403/03/08 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس باخدای 
ملاسرائی فرزند ربیع شماره شناسنامه 1 صادره از فومن در ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت243/42 متر مربع بدون کاربری 
می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 679 مجزی شده از پلاک شماره 1 واقع در قریه ملاسرا شفت سنگ اصلی 58 بخش 24 گیلان 
خریداری از مالکیت رسمی‌ستاره قنبری )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق 

مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف775
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/24    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/07

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره 140360318012000636 مورخ 1403/02/01 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جلیل شیرزادپور فرزند 
قربان شماره شناسنامه 569 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بریک باب مغازه و محوطه به مساحت 163/94 متر مربع با 
کاربری تجاری و مسکونی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی832 مجزی شده از پلاک شماره 51 واقع در قریه احمد سرگوراب شفت سنگ 
اصلی24 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی‌حاجی آقا ریاضی احمد سرائی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی 

تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف773
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/24    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/07

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر درخصوص فراخوان‌های 
عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به 
نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تامین کنندگان، مناقصات 
مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر 
از طریق سیستم ارتباط با تامین کنندگان )SRM( اقدام نمائید. 
اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها 

 و کانال فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های اجتماعی به نشانی
Ads-msc @ قابل دسترس می‌باشد.

روابط عمومی ‌شرکت فولاد مبارکه اصفهان: 03152731896-
 09010042627

روابط عمومی‌شرکت فولاد مبارکه اصفهان
1403-20


